
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII-511-24 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmian w uchwale Nr LXVI-495-23 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 23 listopada 2023r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Andrychów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 5 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70) Rada Miejska w Andrychowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI-495-23 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 23 listopada 2023r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Andrychów 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica pomiędzy stawką określoną w: 

1) § 1 pkt 1 ppkt b, a stawką określoną w § 1 pkt 1 ppkt c, 

2) § 1 pkt 3 ppkt a, a stawką określoną w § 1 pkt 3 ppkt b, 

może stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2831/2023 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.). 

2. Podatnik uprawniony do stosowania stawek określonych w § 1 pkt 1 ppkt c oraz w § 1 pkt 3 ppkt b 
obowiązany jest złożyć organowi podatkowemu informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych wraz 
z załącznikami lub deklarację na podatek od nieruchomości wraz z załącznikami według wzoru określonego 
w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wzorów informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości - w terminie do 
dnia 31 stycznia roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku podatkowego po tej dacie - 
w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności uzasadniających jego powstanie. 

3. Podatnik uprawniony jest do stosowania stawek, o których mowa w § 1 pkt 1 ppkt c oraz § 1 pkt 3 ppkt b 
uchwały, pod warunkiem: 

1) przedstawienia wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis przyznanej przez jedno państwo 
członkowskie w okresie 3 lat (całkowita kwota pomocy de minimis  przyznana w ciągu minionych trzech 
lat), albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) przedstawienia wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, przyznanej 
przez jedno państwo członkowskie w okresie 3 lat (całkowita kwota pomocy de minimis  przyznana 
w ciągu minionych trzech lat), albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 818



3) przedłożenia informacji dotyczącej klasy działalności gospodarczej zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) w związku z którą 
wnioskodawca ubiega się o pomoc de minimis; 

4) przedłożenia formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiącego 
załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis; 

5) przedłożenia formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis przez 
przedsiębiorcę wykonującego usługę świadczoną w ogólnym interesie gospodarczym stanowiących 
załącznik nr 2 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. 

4. Do czasu przedłożenia przez podatnika ubiegającego się o pomoc zaświadczeń, oświadczeń lub innych 
informacji, o których mowa w § 2 ust. 3 uchwały, pomoc nie może być udzielona temu podmiotowi. 

5. Za dzień udzielenia pomocy należy uznać: 

1) w przypadku osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej, 
jednostek organizacyjnych Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, a także jednostek organizacyjnych 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe niezależnie od jej formy prawnej i sposobu 
finansowania, dla których: 

a) obowiązek podatkowy powstał z dniem 1 stycznia roku podatkowego – dzień w którym upływa termin 
złożenia deklaracji podatkowej (tj. 31 stycznia); 

b) obowiązek podatkowy powstał po dniu 31 stycznia – dzień w którym upływa termin złożenia deklaracji 
podatkowej, tj. 14-ty dzień po dniu zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie obowiązku; 

c) zaistniało zdarzenie mające wpływ na wzrost opodatkowania po dniu 31 stycznia –dzień, w którym 
upływa termin złożenia deklaracji podatkowej korygującej, tj. 14-ty dzień po dniu zaistnienia zdarzenia 
mającego wpływ na wzrost opodatkowania; 

d) zaistniało zdarzenie mające wpływ na zmniejszenie opodatkowania po dniu 31 stycznia – dzień 
udzielenia pomocy pozostaje bez zmian. 

2) w przypadku osób fizycznych: 

a) dzień wydania decyzji wymiarowej; 

b) jeżeli zaistniało zdarzenie mające wpływ na powstanie obowiązku podatkowego lub wzrost 
opodatkowania po terminie płatności ostatniej raty podatku (tj. 15 listopada) - dzień, w którym upływa 
termin złożenia korekty informacji podatkowej, tj. 14-ty dzień po dniu zaistnienia okoliczności 
uzasadniających powstanie obowiązku lub zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wzrost 
opodatkowania; 

c) jeżeli zaistniało zdarzenie mające wpływ na zmniejszenie opodatkowania (w stosunku do pierwotnej 
informacji podatkowej) po terminie płatności ostatniej raty podatku (tj. 15 listopada) – dzień udzielenia 
pomocy nie ulega zmianie (dzień wydania decyzji wymiarowej). 

6. Równowartość pomocy w EUR ustala się według średniego kursu walut obcych, ogłaszanego przez  
Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy. 

7. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu 
przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 EUR w okresie trzech lat. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
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